ページ 1/2

事業構想学研究科第 3 回(定例)教授会議事録
（平成 25 年 6 ⽉ 12 ⽇開催）

 開催場所 本部棟 3 階 大会議室 開催日時 平成 25 年 6 月 12 日（水）16:18～16:30

 出席者

 出席 28／定数 30（定足数 20）
 (教授)
 秋月，井上，大泉，風見，糟谷, 金子孝，茅原，坂本，櫻木，須栗，田邉
富樫，徳永，永松，平岡，福永，藤原，蒔苗，三橋，宮原

 (准教授)
 伊藤，内田，金子浩，高力，坂巻，竹内，中田，ウィルソン

                                 事務部：狩野，日野，高橋

 欠席者

(教授)
小嶋，日原

(准教授)
なし

                                                        （職階 50 音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城⼤学

Miyagi University

【審議事項】
(1) 5/8 教授会議事録の確認について

平成 25 年 5 月 8 日開催の平成 25 年度第 2 回教授会の議事録案が示され、内容及び署

名人を承認した。

(2) その他
なし

【報告事項】
(1) 教育研究審議会報告［学部で包括］

(2) 各委員会報告
① 学⽣委員会案件

・ 就職内定状況について
坂本学生委員長から、院生の就職内定状況について報告があり、各指導教員に対

し、院生への指導が要請された。また、キャリア開発センターを積極的に利用する

ことが勧奨された。

② 教務委員会案件

・ 平成 25 年度修⼠論⽂中間発表会、博⼠論⽂中間発表会の実施について
富樫教務委員長から、8 月 8 日（木）に予定されている修士論文中間発表会の会

場及び発表時間について報告があり、合わせて、副査を報告していない指導教員に

対し教務委員長まで副査を報告するよう要請された。

・ 平成 25 年度前期授業評価アンケートについて［学部で包括］
  学部教授会で包括して審議されたため省略する。

③ ⼊試委員会案件

・ 博⼠前期課程推薦⼊学試験実施要領について
井上入試委員長から、6 月 29 日（土）に実施される博士前期課程推薦入学試験の

応募状況と当日の体制について説明があった。

なお、これ以後の変更については、入試委員会に一任することとされた。

                                                                            ページ 2/2

   教授会議事録

 議 事 内 容

宮城⼤学
Miyagi University

(3) その他
特になし

議事録（原本）署名人

 ⽒ 名 蒔 苗  耕 司 ㊞

 ⽒ 名 茅 原 拓 朗 ㊞